

reuth. Zbiór ten pod nazwą *Ost-Dokumentation* składa się z kilku tysięcy relacji. Należy jednak podchodzić do nich bardzo krytycznie.

Pozytywnie należy ocenić fakt, że instytucja Kulturstiftung der deutschen Vertriebenen w Bonn, do czasu transformacji w Polsce i Europie Środkowo-Wschodniej raczej niezbyt przychylna Polsce, zaproponowała polskiemu historykowi wydanie na ten temat publikacji naukowej. Jest to tym bardziej godne podkreślenia, że prezentowane źródła i opinie autora nie podtrzymują błędnych, lecz wygodnych dla niemieckiej strony sądów, a problem ten stawiają w faktycznym świetle.

Opracowanie Witolda Stankowskiego uznać zatem należy za publikację godną uwagi tym bardziej, że dotyczy ona zagadnienia trudnego dla obu stron.

**MARIAN MROCZKO**

PAP Słupsk

\* \* \*

### **XVII Powszechny Zjazd Historyków Polskich – Kraków, 15-18 września 2004 roku**

Przedstawiciele Koła Naukowego Pomorskiej Akademii Pedagogicznej: Andrzej Michalski, Paweł Kopczyk, Joanna Chołys i Krzysztof Pietrzycki wzięli udział w *XVII Powszechnym Zjeździe Historyków Polskich*, który odbył się w dniach 15-18 września 2004 r. w Krakowie. To miasto po raz czwarty stało się miejscem obrad historyków. W roku 1880 odbył się w Krakowie pierwszy w dziejach Polskiego Towarzystwa Historycznego tzw. Zjazd Długoszowi. Po dwudziestu latach Kraków gościł uczestników III Zjazdu, obradującego z okazji jubileuszu 500-lecia odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego. Ponownie do Krakowa zaproszono historyków na pamiętny VII Zjazd, odbywający się w 1958 roku na fali odwilży popaździernikowej.

Po upływie czterdziestu sześciu lat, na progu XXI stulecia, krakowskie środowisko historyczne z woli Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Historycznego podjęło trud zorganizowania XVII Zjazdu. W gronie jego współorganizatorów znalazły się następujące uczelnie i instytucje: Uniwersytet Jagielloński, Akademia Pedagogiczna im. KEN, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Instytut Pamięci Narodowej (Biuro Edukacji Publicznej), Gmina Kraków, Fundacja Dokumentacji Czynu Niepodległościowego, Międzynarodowe Centrum Kultury Kraków, Stowarzyszenie Archiwistów Polskich.

Honorowy patronat nad Zjazdem objął prezydent RP Aleksander Kwaśniewski, zaś Komitet Honorowy tworzyli: Jerzy Adamik – wojewoda małopolski, Janusz Sepioł – marszałek województwa małopolskiego, Jacek Majchrowski – prezydent miasta Krakowa, Franciszek Ziejka – rektor UJ, Michał Śliwa – rektor AP.